•

•

•

•

Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista

LEI COMPLEMENTAR Nº426, de 22 de junho de 2011.

Concede reajuste salarial aos servidores públicos mun1c1pa1s,
aposentados e pensionistas, exceto professores, a partir da folha de pagamento do

mês de julho de 2011 .

ARMANDO HASHIMOTO, Prefeito Municipal de Campo Limpo
Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e de acordo com

o aprovado pela Câmara Municipal, em Sessão Ordinária realizada em 21 de
junho de 2011, SANCIONA e PROMULGA a presente Lei Complementar:

Art. 1º Fica concedido reajuste salarial de lOo/o (dez por cento) aos

servidores públicos municipais, estatutários ou não, e aposentados e pensionistas
pelo extinto Fundo de Previdência Municipal que passaram a integrar a folha de

pagamento da Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista, exceto professores,

que serão objeto de Lei Complementar própria de reestruturação de carreira, a

partir do mês de julho de 2011.

Art. 2° Fica mantida a atual Tabela de Referências de Funções
Gratificadas - FG's, cujos valores permanecem inalterados.

Art. 3° A Tabela de Salários (em reais) dos servidores públicos
municipais, devidamente atualizada, segue anexa a esta Lei Complementar.

Art. 4° As despesas decorrentes desta Lei Complementar correrão

por conta de verbas próprias consignadas no orçamento vigente.

Art. 5° Esta Lei Complement 1 entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo seus efeitos a partir a folha de pagamento do mês de

julho de 2011.

1
r

ARMANDO HA !MOTO

Publica na Secretari de Administração e Finanças desta

Prefeitura Municipal, aos vin · dias do mês de junho do ano de dois mil e
r

onze.
~-------

Cc::::,,,,-- -;,,--:__:="<'."= ~::~-~-~-~<'

Paulo Luiz Martinelli __ _,;::?

Secretário

•

•
REF.

LETRA

A

B

e

D

E

•
F

G

H

1

J

K

•
L

M

N

o

p

Q

•

Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista

1 2 3

693,00 693,00 693,00

693,00 693,00 693,00

693,00 693,00 693,00

693,oo 693,00 697,62

693,00 693,00 755,37

693,00 756,53 813,12

734,58 790,02 850,08

764,61 840,84 925,16

798,11 877,80 965,58

830,45 913,61 1.004,85

81Uo!f4 950,57 1.045,28

'897,44 987,53 1.085,70

947,10 1.041,81 1.145,76

1.041,81, 1.114,58 1.193,12

1.145,76 1.225,46 1.312,08

'l.279,74 1.343,27 1.411,41

1.369,83 1.437,98 1.510,74

ANEXO ÚNICO

TABELA DE SALÁRIOS

(EM REAIS)

4 5 6

693,00 693,00 753,06

693,00 729,96 802,73

697,62 768,08 845,46

734,58 808,50 889,35

794,64 874,34 962,12

863,94 962,12 1.057,98

913,61 1.004,85 1.105,34

1.003,70 1.104,18 1.215,06

1.033,73 1.137,68 1.252,02

1.083,39 1.191,96 1.310,93

},}113,42 1.224,30 1.346,73

1.139,99 1.254,33 1.380,23

1.176,95 1.294,76 1.424,12

1.249,71 1.374,45 1.511,90

1.396,40 1.536,15 1.689.77

1.470,32 1.617,00 1.778,70

1.580,04 1.738,28 1.912,68

'
-e;:-~ ,,,''

7 8 9 10

828,14 922,85 l.002,54 1.103,03

883,58 971,36 1.068,38 1.175,79

929,78 ] .023,33 1.124,97 1.238,16

978,29 1.076,46 1.183,88 1.301,69

1.057,98 1.164,24 l.280,90 1.409,10

1.164,24 1.280,90 l.409, lO 1.550,01

1.216,22 1.337,49 1.471,47 1.618,16

1.336,34 1.470,32 1.617,00 1.778,70

l .376,65 1.515,36 1.666,67 1.832,99

1.442,60 1.585,82 1.745,21 1.919,61

1.481,87 . 1.629,71 1.792,56 1.971,59

l.518,83. 1.670, 13 1.837,61 2.021,25

1.566, 18 1.723,26 1.895.36 2.084,78

1.663,20 1.829,52 2.012,01 2.214,14

1.858,40 2.044,35 2.248,79 2.47{ol
1

'
J .956,57 2.151,77 2.366.60 2,6 3,37

'
2.104,41 2.314,62 2.545,62 2, oj.ss

"
/

•

R

s

T

• u

V

w

X

y

z

•

•

•

Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista

1.465, 70 1.538,46 1.615,85 1.762,53 1.939,25

I.529,22 1.651,65 1.783,32 l.946, 18 2.140,22

1.778,70 1.884,96 1.998, 15 2.)28;67 2.341,19

2.112,50 2.239,55 2.373,53 2.494,80 2.744,28

2.278,82 2.506,35 2.756,99 2.860,94 3.147,38

2.35'3;~9 2.589,51 2.825,13 3.227,07 3.549,32

2.746,59 2.982,21 3.217,83 3.549,32 3.903,90

2-g:610,53 3.923,54 4.316,24 4.874,10 5.361,51

4.080,6.I 4.473,32 4.866,02 5.361,51 5.897,43

2.133,29 2.346,96 2.581,43

2.353,89 2.589,51 2.848,23

2.575,65 2.833,22 3.116,19

3.019,17 3.320,63 3.653,27

3.462,69 3.808,04 4.189,19

3.903,90 4.294,29 4.723,95

4.294,29 4.723,95 5.196,35

5.897,43 6.487,64 7.136,75

6.487,64 7.136,75 7.849,38

2.838,99

3.132,36

#VALOR!

4.018,25

4.608,45

5.196,35

5.716,10

7.849,38

8.634,78

1
j

3.123,12

3.387,62

3.771,08

4.420,19

5.069,30

5.716,10

6.287,82

8.634,78

9.498,72